
 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 
Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava 

Tel. +420 596 651 302 
 

Informace pro média 

Specialisté finančního úřadu na daň z nemovitých věcí vyjíždí od  8. ledna za občany do 
vybraných obcí, aby jim usnadnili podání přiznání k této dani. V lednu budou v 
Moravskoslezském kraji úředníci finančního úřadu takto mimořádně úřadovat celkem 
čtyřicetosm krát. Své služby jsou připraveni pravidelně poskytovat v šesti městech, kde 
bylo vloni zrušeno územní pracoviště finančního úřadu.   
 

Ode dneška tak mohou občané  přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2024 osobně podat 

nebo konzultovat mimo územní pracoviště také v Hlučíně, ve  Frýdlantu nad Ostravicí, ve 

Fulneku, v Orlové, v Bohumíně a v Českém Těšíně. Daňoví specialisté budou do těchto obcí 

zajíždět každé pondělí a středu až do 31. ledna. Služby budou poskytovat vždy dva 

zaměstnanci územního pracoviště. 

Místa poskytování služeb nejsou ve většině případů shodná s adresami zrušených pracovišť. 
Přesné adresy i úřední hodiny dočasných úřadoven finančních úřadů v obcích jsou proto 
zveřejněné na webových stránkách Finanční správy zde. Dotčené i spádové obce byly o místu 
i rozsahu poskytovaných služeb finančním úřadem informovány v předstihu. 
 
Nejsnadnější cestou podání přiznání k dani z nemovitých věcí však stále zůstává  vyplnění 
chytrých formulářů na portálu https://www.mojedane.cz a jejich elektronické odeslání. Na 
www.financnisprava.cz lze nalézt také  vyčerpávající informace ke všem změnám na dani 
z nemovitých věcí, např. k povinnosti podat přiznání zde.   

Finančním úřadem pro Moravskoslezský kraj byla od 1. prosince 2023 zřízena  také speciální 
informační linka k dani z nemovitých věcí  

tel. číslo: +420 596 651 177. 

Na telefonním čísle +420 596 651 177 odpovídají na dotazy specialisté zdejšího finančního 
úřadu. Linka je v provozu ve všech pracovních dnech, a to v pondělí – čtvrtek od 08:00 do 
17:00 hodin a v pátek od 08:00 do 14:00 hodin.  

Občané se však mohou s dotazy běžně obracet také na všechna územní pracoviště finančního 
úřadu. 

Od 22. ledna do 2. února budou specialisté na daň z nemovitých věcí na všech územních 
pracovištích připraveni občanům a firmám poskytovat informace, konzultace a součinnost 
při podání přiznání  také v prodloužených úředních hodinách, shodných s výše 
uvedenou provozní dobou infolinky. 
 
 
V Ostravě dne 8. ledna 2024                                  
 Ing. Petra Homolová 
                                                                                                  tisková mluvčí 
 

https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy-gfr/tiskove-zpravy-2024/infolinky-a-vyjezdy-do-obci-2024
https://www.mojedane.cz/
http://www.financnisprava.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2023/zkontrolujte-si-jestli-nemate-povinnost-podat-priznani-dnv-2024


 

VÝJEZDY DO OBCÍ 

Bohumín 08.01.2024 
10.01.2024 
15.01.2024 
17.01.2024 
22.01.2024 
24.01.2024 
29.01.2024 
31.01.2024 

8:00 - 12:00 | 13:00 - 
17:00 

Městský úřad, 
nám. T. G. Masaryka 225, 
budova B 

Český 
Těšín 

08.01.2024 
10.01.2024 
15.01.2024 
17.01.2024 
22.01.2024 
24.01.2024 
29.01.2024 
31.01.2024 

8:00 - 12:00 | 13:00 - 
17:00 

Úřad práce ČR, 
Masarykovy sady 84 

Frýdlant 
nad 
Ostravicí 

08.01.2024 
10.01.2024 
15.01.2024 
17.01.2024 
22.01.2024 
24.01.2024 
29.01.2024 
31.01.2024 

8:00 - 12:00 | 12:30 - 
17:00 

Městský úřad, 
Hlavní 139, zasedací 
místnost v 1. NP 

Fulnek 08.01.2024 
10.01.2024 
15.01.2024 
17.01.2024 
22.01.2024 

8:00 - 12:00 | 12:30 - 
17:00 

Knurrův palác, 
Sborová 81, 



 

VÝJEZDY DO OBCÍ 

24.01.2024 
29.01.2024 
31.01.2024 

Hlučín 08.01.2024 
10.01.2024 
15.01.2024 
17.01.2024 
22.01.2024 
24.01.2024 
29.01.2024 
31.01.2024 

8:00 - 12:00 | 12:30 - 
17:00 

Úřad práce ČR, 
Čs. armády 52 

Orlová 08.01.2024 
10.01.2024 
15.01.2024 
17.01.2024 
22.01.2024 
24.01.2024 
29.01.2024 
31.01.2024 

8:00 - 12:00 | 13:00 - 
17:00 

Úřad práce ČR, 
Osvobození 1289 

  


